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Protokół nr 26/21 

 z posiedzenia Komisji Budżetu, Finansów, Promocji Wsi  

i Spraw Europejskich 

z dnia 29 listopada 2021 r.  

 

Posiedzenie  rozpoczęło  się  o  godzinie  14.30  w  siedzibie Urzędu Gminy Włocławek.  

W posiedzeniu uczestniczyli Radni  Gminy Włocławek, Wójt Pani Magdalena Korpolak – Komorowska, 

Skarbnik Gminy Pani Angelika Przybysz, Sekretarz Gminy Pan Piotr Stanny.  

W obradach uczestniczyło 12 członków Komisji - lista obecności Radnych  stanowi załącznik do 

niniejszego protokołu.  

 

Proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie obrad.   

2. Stwierdzenie quorum.  

3. Przyjęcie porządku obrad. 

4. Zaopiniowanie projektu Uchwały Rady Gminy Włocławek w sprawie ustalenia zasad na jakich 

przysługują radnym diety oraz zwrot kosztów podróży służbowych.   

5. Zaopiniowanie projektu Uchwały Rady Gminy Włocławek w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla 

Wójta Gminy Włocławek.  

6. Zaopiniowanie projektu Uchwały Rady Gminy Włocławek w sprawie ustanowienia zasad 

przyznawania przewodniczącym organów wykonawczych jednostek pomocniczych  diet i zwrotu 

kosztów podróży służbowej.  

7. Zaopiniowanie projektu Uchwały Rady Gminy Włocławek w sprawie ustalenia wysokości 

ekwiwalentu pieniężnego członkom ochotniczych straży pożarnych z terenu Gminy Włocławek. 

8. Zamknięcie posiedzenia.    

 

Ad.1. 

Przewodniczący Komisji Pan Radny Bogusław  Wrocławski o  godzinie 14.30 otworzył posiedzenie  

 i powitał członków komisji  oraz wszystkie osoby biorące udział w obradach Komisji.   

 

Ad. 2. 

Pan  Przewodniczący na  podstawie  podpisanej  listy  obecności  stwierdził quorum /obecnych 12 

członków Komisji/.  

 

Ad.3. 

Następnie Pan Przewodniczący odczytał proponowany porządek posiedzenia po czym zapytał, czy są 

wnioski uzupełniające do porządku obrad?  

Uwag nie zgłoszono, w związku z tym Pan Przewodniczący poddał pod głosowanie wniosek o 

pozytywne zaopiniowanie proponowanego porządku obrad. 

Wniosek został przyjęty – jednogłośnie.  
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Ad. 4.  

Wprowadzenia do tematu dokonał Pan Sekretarz Piotr Stanny, który przekazał, że zgodnie z art. 25 ust. 

4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym radnemu przysługują diety na zasadach 

ustalonych przez radę gminy.  

W dniu 1 listopada 2021 r. weszło w życie rozporządzenie Rady Ministrów  z dnia  

27 października 2021 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. 

z 2021 r. poz. 1974). Również z dniem 1 listopada 2021 r. zmieniony został art. 25 ust .6 ustawy o 

samorządzie gminnym stanowiący,że wysokość diet przysługujących radnemu gminy nie może 

przekroczyć w ciągu miesiąca łącznie 2,4-krotności kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej dla 

osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na podstawie przepisów ustawy o kształtowaniu 

wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw.  

Dodał, że projekt uchwały ustala dietę dla radnych na zasadzie ryczałtu miesięcznego, będącego 

procentowym udziałem  nie przekraczającym 50%maksymalnej wysokości diety stanowiącej 2,4 krotności 

kwoty bazowej, uzależnionym od funkcji pełnione przez radnego.  

Pan Sekretarz podkreślił, że w projekcie uchwały zawarty został zapis, że uchwała wchodzi w życie z 

dniem podjęcia, ale z mocą obowiązującą  od dnia 1 sierpnia, co jest równoznaczne z tym, że radnym 

zostanie wypłacone wyrównanie diet.  

Przewodniczący Rady Gminy Pan Zbigniew Reniecki przekazał, że odbyło się spotkanie klubów radnych 

oraz Radnych niezależnych i po długich debatach i wielu dyskusjach wypracowane zostało wspólne 

stanowisko, żeby ustalić diety na zasadzie ryczałtu miesięcznego. 

Z uwagi na wyczerpanie tematu, Pan Przewodniczący  poddał pod głosowanie wniosek o pozytywne 

zaopiniowanie projektu omówionej uchwały.  

Za przyjęciem wniosku głosowało – 11 osób, przeciw – 0, wstrzymała się  1 osoba.  

 

Ad. 5.  

Pan Sekretarz Piotr Stanny poinformował, że ustalenie wynagrodzenia wójta, zgodnie z art. 18 ust. 2 

pkt 2 ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1282, z 

2021r. poz. 1834),  należy do wyłącznej kompetencji rady gminy. Rada gminy ustala wynagrodzenie 

wójta w drodze uchwały. Ustawą z dnia 21 listopada o pracownikach samorządowych (Dz. U. z 2019 r. 

poz. 1282, z 2021r. poz. 1834) oraz rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 25 października 2021 r. w 

sprawie wynagradzania pracowników samorządowych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1960) określono 

obligatoryjne składniki wynagrodzenia wójta oraz minimalne i maksymalne ich wysokości. 

Następnie Radny Pan Zbigniew Reniecki przekazał, że w ustawie o pracownikach samorządowych jest 

zapis, który   mówi że wynagrodzenie wójta, burmistrza, starosty musi się mieścić pomiędzy 80% a 

100% kwot, które są wskazane w poszczególnych grupach pracowników. Konieczne jest dostosowanie 

poziomu wynagrodzenia do stawek aktualnie obowiązujących.  

Dodał, że pozwolił sobie na skonsultowanie projektu niniejszej uchwały z Klubami Radnych oraz Panią 

Moniką Michalak, która jest Radną niezależną i wspólne stanowisko jest następujące: 

1) wynagrodzenie zasadnicze w kwocie  8712,50 zł; 

2) dodatek funkcyjny w kwocie 2677,50 zł; 



3 

 

3) dodatek specjalny w wysokości 30 % wynagrodzenia zasadniczego i dodatku funkcyjnego łącznie w 

kwocie 3417,00  zł; 

4) dodatek za wysługę lat w wysokości 20% wynagrodzenia zasadniczego. 

Pan Przewodniczący zapytał, czy są inne propozycje co do składników  wynagrodzenia?  

Żadne propozycje nie zostały zgłoszone, w związku z tym, Pan Przewodniczący  poddał pod głosowanie 

wniosek o pozytywne zaopiniowanie projektu omówionej uchwały.  

Wniosek został przyjęty – jednogłośnie.  

 

Ad. 6.  

W tym punkcie Pani Wójt przekazała, że wszystkim wiadomo, jak odpowiedzialna jest rola sołtysa, 

dlatego zaproponowała ustalenie stawki zryczałtowanej diety dla sołtysów Gminy Włocławek w 

wysokości 350 zł miesięcznie.  

Radny Pan Zbigniew Lewandowski stwierdził, że jest to bardzo słuszna decyzja i popiera propozycję.  

Radny Pan Paweł  Bogdanowicz również popiera propozycje wzrostu diety zryczałtowanej dla sołtysów.  

Inne propozycje dotyczące wysokości diety nie padły, w związku z tym Pan Przewodniczący poddał pod 

głosowanie wniosek o pozytywne zaopiniowanie proponowanego porządku obrad. 

Wniosek został przyjęty – jednogłośnie.  

 

Ad. 7.  

Głos w tym punkcie zabrała również Pani Wójt, która przekazała, że to już kolejny rok, w którym 

pandemia spowodowała, że druhowie Ochotnicy musieli zająć się ratowaniem zdrowia i życia 

mieszkańców gminy i powiatu, od dowożenia na szczepienia,  rozstawianie namiotów,  dowóz pakietów 

bezpieczeństwa, pomoc osobom przebywającym w izolacji czy też w kwarantannie, nie wykluczając 

działalności statutowych. Te 2 lata były swego rodzaju testem bojowym, który strażacy Ochotnicy z 

sześciu czynny jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych działających na terenie gminy Włocławek z 

najwyższym zaangażowaniem, profesjonalizm i oddaniem pełnionej służbie dla mieszkańców gminy i 

powiatu przeszli wzorowo. Świadczą o tym dane, które podczas czwartkowego zjazdu oddziału 

gminnego związku Ochotniczych Straży Pożarnych Rzeczypospolitej Polskiej w obszernym 

sprawozdaniu przedstawił przewodniczący Pan Stanisław Wawrzonkoski. 

Dodała, że wnioskuje o podjęcie uchwały Rady Gminy w sprawie ustalenia ekwiwalentu pieniężnego 

członkom Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Włocławek w wysokości 25 zł za godzinę 

uczestnictwa w działaniu ratowniczym i 10 zł za każdą godzinę uczestnictwa w szkoleniu pożarniczym 

organizowanym przez Państwową Straż Pożarną lub gmina Włocławek.  

Pan Przewodniczący zapytał, czy są pytania lub inne propozycje w tym temacie?  

Inne propozycje dotyczące wysokości diety nie padły, w związku z tym Pan Przewodniczący poddał pod 

głosowanie wniosek o pozytywne zaopiniowanie proponowanego porządku obrad. 

Wniosek został przyjęty – jednogłośnie.  

 

Ad. 8.   

Na tym posiedzenie Komisji zostało zakończone.  
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Pan Przewodniczący podziękował wszystkim za udział w posiedzeniu i zamknął posiedzenie o godzinie 

15.10.  

 

Protokół sporządziła: 

A. Seroczyńska  

 

  

                     Przewodniczący   

                                                        Komisji BFPWiSE  

 

                                     Bogusław Wrocławski       

 

 

 

 

 

 

 


